
 

 

 
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTRAS 
 

 
 

ĮSAKYMAS 
 

DĖL ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2012 M. RUGSĖJO 26 D. ĮSAKYMO NR. V-

1405 „DĖL MOKINIŲ MOKYMO STACIONARINĖJE ASMENS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS ĮSTAIGOJE IR NAMUOSE ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 
 

2020 m. liepos 24 d. Nr. V-1102 

Vilnius 
 

 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. rugsėjo 26 d. 

įsakymą Nr. V-1405 „Dėl Mokinių mokymo stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir 

namuose organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 
 

1. Pakeičiu nurodytą įsakymą ir jį išdėstau nauja redakcija (Mokinių mokymo stacionarinėje 

asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo tvarkos aprašas nauja redakcija 

nedėstomas): 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 
DĖL MOKINIŲ MOKYMO STACIONARINĖJE ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

ĮSTAIGOJE IR NAMUOSE ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 35 straipsnio 1 dalimi, 

t v i r t i n u Mokinių mokymo stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir 

namuose organizavimo tvarkos aprašą (pridedama).“ 

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Mokinių mokymo stacionarinėje asmens sveikatos 

priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo tvarkos aprašą: 

2.1. pakeičiu tvirtinimo žymą ir ją išdėstau taip: 

„PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministro 2012 m. rugsėjo 26 d.  

įsakymu Nr. V-1405“; 

2.2. pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Mokinių mokymo stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose 

organizavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato vaikų, dėl ligos ar patologinės būklės 

negalinčių mokytis bendrojo ugdymo mokykloje, mokymo stacionarinėje asmens sveikatos 

priežiūros įstaigoje ar namie skyrimą ir organizavimą pagal priešmokyklinio ugdymo programą, 

pradinio ugdymo programą, pradinio ugdymo individualizuotą programą, pagrindinio ugdymo 

programą, pagrindinio ugdymo individualizuotą programą, vidurinio ugdymo programą ir socialinių 

įgūdžių ugdymo programą.“;      

2.3. pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Mokymas organizuojamas vadovaujantis Priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašu, 

Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašu, priešmokyklinio ugdymo bendrąja 



2 

 

 

programa, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosiomis programomis, bendraisiais 

ugdymo planais, Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų 

programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu, Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintais švietimo, mokslo ir sporto ministro, ir 

Aprašu.“; 

2.4. pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Mokiniai, kuriems gydytojai leidžia ir kurie pageidauja, gali mokytis nuotoliniu 

mokymo proceso organizavimo būdu grupine ar paviene mokymosi forma. Nuotoliniu mokymo 

proceso organizavimo būdu mokosi mokykloje, kurioje nuolat mokosi, jeigu mokykla turi teisę 

mokyti šiuo būdu, ar kitoje mokykloje, turinčioje teisę mokyti nuotoliniu mokymo organizavimo 

būdu. Ligoninės mokykla padeda mokiniui susirasti mokyklą, vykdančią mokymą nuotoliniu 

mokymo proceso organizavimo būdu, ir sudaro sąlygas mokiniams mokytis šiuo būdu.“; 

2.5. pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Pasibaigus trimestrui (pusmečiui) (pagal mokyklos, kurioje mokinys nuolat mokosi, 

nustatytą ugdymo laikotarpį) ir prieš mokiniui išvykstant iš stacionarinės asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos, ligoninės mokykla ar mokykla, kurioje mokėsi nuotoliniu būdu, išskyrus atvejus, 

jei mokinys mokėsi nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu savo mokykloje, išduoda 

pažymą apie mokymosi pasiekimus.“; 

2.6. pripažįstu netekusiu galios 15 punktą; 

2.7. pakeičiu 18 punktą ir jį išdėstau taip: 

„18. Vienas iš tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymą dėl vaiko mokymo namie teikia mokyklos 

vadovui. Prie prašymo pridedama GKK pažyma. Mokinio mokymas namie per tris dienas 

įforminamas mokyklos vadovo įsakymu. Mokymas namie nepasibaigus GKK pažymoje nustatytam 

terminui gali būti nutraukiamas GKK leidus.“; 

2.8. pakeičiu 21 punktą ir jį išdėstau taip: 

„21. Mokyklos vadovas ar jo įgaliotas asmuo, atsižvelgdamas į GKK rekomendacijas, dėl 

mokinio, besimokančio pagal priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo programas, 

mokymosi formos ir mokymo proceso organizavimo būdo ar būdų, nurodytų Aprašo 2 punkte, 

susitaria su vienu iš mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų).“; 

2.9. pakeičiu 25 punktą ir jį išdėstau taip: 

„25. Mokinio, besigydančio stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ar namie, 

ugdymo apskaitą tvarko mokykla, mokanti mokinį, o trimestro, pusmečio ar kito ugdymo 

laikotarpio pabaigoje vienų mokslo metų pasiekimų vertinimo rezultatus fiksuoja mokykla, kurioje 

mokinys nuolat mokosi, švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka.“; 

2.10. pakeičiu 26 punktą ir jį išdėstau taip: 

„26. Mokytojai, ugdantys mokinius ligoninės mokykloje ar namie, turi atitikti švietimo, 

mokslo ir sporto ministro nustatytus kvalifikacinius reikalavimus.“ 

 

 

 

Kultūros ministras,                 Mindaugas Kvietkauskas 

pavaduojantis švietimo, mokslo ir sporto ministrą                                                               

 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 

2020 m. liepos 15 d. raštu Nr. 10-5269 

 


